22 Anhang zum konsolidierten  Zwischenabschluss

 26 Aktieninformationen

 28 Finanzkalender

01

2015

2014

2013

2012

2011 38

118

−37

20

2015

2014

2013

2012

2011

2015

2014

2013

2012

2011 7 271

6 883

−54

819

810

−62 2)

2015

2014

2013

2012

2011

2015

2014

2013

2012

2011

2015

2014

2013

2012

2011

2015

2014

2013

2012

2011

578

487

−23

−49

626

526

4

−60 2)

555

466

5

−15

542

452

14

−5

−21

−12

793

770

6 730

6 564

122

87

−2

9

469

392

−11

−29

− 36 759

6 451

120 −24

Nettoverschuldung in CHF Mio.
per 30. Juni

Geldfluss aus Geschäftstätigkeit in CHF Mio.
1. Halbjahr

Brutto- und Nettoumsatz in CHF Mio.
1. Halbjahr

EBITDA1) und EBIT1) in CHF Mio.
1. Halbjahr

Konzernergebnis1) in CHF Mio.
1. Halbjahr

Anzahl Filialen
per 30. Juni

Bruttoumsatz Nettoumsatz

Anzahl Mitarbeitende (ohne Lehrlinge)
per 30. Juni

EBITDA EBIT

1) Die Vorjahreszahlen ab 2013 wurden an Swiss GAAP FER angepasst.
 Die Ergebnisse bis 2012 wurden nicht angepasst.

2) Inkl. Goodwill-Impairment von CHF 36 Mio. nach IFRS.

MEHRJAHRESÜBERSICHT

02 mEHRJAHRESüBERSICHT

KONZERNKENNZAHLEN

CHF mio.
1. Halbjahr

2015
1. Halbjahr

2014 Veränderung

Bruttoumsatz  469  542 (13 %)

Veränderung währungsbereinigt (5 %) (2 %)

Veränderung expansions- und währungsbereinigt (4 %)  1 %

Nettoumsatz  392  452 (13 %)

Bruttogewinn  251  300 (16 %)

Bruttogewinnmarge  64 %  66 %

Betriebsergebnis vor Abschreibungen und Wertminderungen (EBITDA) (11)  14

EBITDA-marge (3 %)  3 %

Betriebliches Ergebnis (EBIT) (29) (5)

Konzernergebnis (36) (12)

Geldfluss aus Betriebstätigkeit (24)  9

Geldfluss aus Investitionstätigkeit (19) (7)

Free Cashflow (43)  2

Anzahl Verkaufsstandorte per 30. Juni  759  770 (1 %)

Verkaufsfläche per 30. Juni in m2  578 717  593 022 (2 %)

Anzahl mitarbeitende per 30. Juni 1)  6 451  6 564 (2 %)

Durchschnittliche Anzahl Vollzeitstellen auf Halbjahresbasis 1)  4 186  4 283 (2 %)

CHF mio. 30.06.2015 31.12.2014

Nettoverschuldung  120  77

Eigenkapital  114  155

Bilanzsumme  405  473

Eigenkapital in % der Bilanzsumme 28 % 33 %

1)  Ohne Lehrlinge.

03KONZERNKENNZAHLEN

Charles Vögele hat in den letzten drei Jahren wichtige Fortschritte im
Turnaround verzeichnet. Signifikante Währungseffekte und verschärfte
Rahmenbedingungen aufgrund der Aufgabe des Euro-Mindestkurses
stellen das Unternehmen vor neue Herausforderungen. Der Nettoumsatz
des Unternehmens reduzierte sich um −13.3 % auf CHF 392 Mio. (Vorjahr:
CHF 452 Mio.). Währungs- und flächenbereinigt (like-for-like) betrug die
Abnahme −4.1 %. Das Betriebsergebnis vor Abschreibungen und Wert-
minderungen (EBITDA) sank auf CHF −11 Mio. (Vorjahr: CHF 14 Mio.). Der